
SMLOUVA O PROVEDENÍ AUDITU
č. 8 - Nep. /31XX, 5169/2024

evidenční číslo: 1324100147

1. Objednatel:
Statutární město Brno, městská část Bmo-Bystrc
se sídlem náměstí 28. dubna 60, 635 00 Brno
zastoupený JUDr. Tomášem Kratochvílem, starostou městské časti Bmo-Bystrc
IČO: 44992785/13 DIČ: CZ449927813
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú.
pověřený pracovník Ing. Silvie Kocmanová, za organizační záležitosti auditu

dále jen objednatel

2. Auditor:
K auditors, s.r.o.
vedený v seznamu Komory auditorů České republiky
s číslem oprávnění: 595
sídlo: Veveří 102, 616 00 Bmo.
IČ: 29220017 DI
bankovní spojení:
dále jen auditor

uzavřeli dle ustanoveni § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, smlouvu

o provedení auditu (dále jen smlouva) v tomto znění.

Článek I

Předmět smlouvy

. Předmětem smlouvy je ověření roční účetní závěrky příspěvkových organizací za rok

2023, ke kterým má objednatel postavení zřizovatele:

• Základní škola Brno, Vejrostova 1, příspěvková organizace
. Školníjídelna Laštůvkova 77, 635 00 Brno, příspěvková organizace
* Mateřská škola Skřivánek, Brno, Kachlíková 19, příspěvková organizace

1

Objednatelem je požadováno ověření:
- dodržování účetních předpisů u příspěvkové organizace (dále jen PO)
- finančních toků na bankovních účtech a v pokladně
- doložení nákladů a výnosů PO
- interních dokladů v návaznosti na ostatní účetní doklady,
- tvorby a použití fondů PO . , .. , v ,
- doložení fyzické a dokladové inventury majetku a závazku v návaznosti na ucetm

Objednatel požaduje zpracování kontroly hospodaření příspěvkových organizaci tak, jak
je uvedeno, tj. ověření roční účetní závěrky dle auditorského standardu ISA 800
s přihlédnutím k oblastem uvedených v čl. I odst. 2 smlouvy, na který navazuje příloha c.

Objednatel poskytne podklady pro plnění zakázky v místě plnění, tj. originály účetních

dokladů budou k dispozici pouze v sídlech organizací.



SMLOUVA O PROVEDENÍ AUDITU

č. 8 - Nep. /31XX, 5169/2024
evidenční číslo: 1324100147

1 Statutární město Brno, městská část Bmo-Bystrc

Tomášem KraflxhvHer^starostou městské části Bmo-Bystrc

IČO: 44992785/13 DIČ: CZ449927813

dále jen objednatel

2. Auditor:
K auditors, s.r.o.
vedený v seznamu
s číslem oprávnění: 595
sídlo: Veveří 102, 616 00 Brno.
IČ-29220017 DIČ: CZ 29220017.
bankovní spojení:
dále jen auditor

uzavřeli dle ustanovení § 2652 a násl. zákona č ^ ^
o provedení auditu (dále jen smlouva) v tomto zněm.

Komory auditorů České republiky

. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smlouvu

Článek I
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je ověření roční ůč«„í závěrky Prvkových organizací za rok

2022, ke kterým má objednatel postavem zřizovatele.

. Základní škola Brno, Vejrosma 1, příspěvková or/°nlz°'e

1.

^^odrtovM úč«ních předpisů u příspěvkové organizace (dále jen PO)

- finančních toků na bankovních účtech a v pokladně
. doložení nákladů a výnosů PO
- interních dokladů v návaznosti na ostatní .
- tvorby a použití fondů PO .
. doložení fyzické a dokladové inventury majetku

í účetní doklady,

závazků v návaznosti na účetní

Objednatel požaduje zpracování konlroly
fpKhlMnuíim k „Ctem SeňýcTv ČU odst. 2 smlouvy, na který navazuje příloha č.

Objednatel poskytne podklady pro plněni zak_^ !
dokladů budou k dispozici pouze v sídlech orgamza .

místě plnění, tj. originály účetních



provedeném ověření včetněauditora o2 Výsledkem auditu bude zpracování zprávy

3 Mč Bmo-Bystrc dle dohody

' v podzimních měsících 2024 v rozsahu 2 hodin + příprava.

Článek II
Provedení ověření

, u . ... i < a 2024 (nebo po vzájemné domluvě s příspěvkovými
'• do 3i.08.2024. Uvedený termín je možné zrněni, pouze na

základě dohody obou smluvních stran.
2 Ověření bude provedeno v jednotlivých příspěvkových organizacích. ,

vtóbeen? vzor prohlášení byl předán objednateli při podptsu teto smlouvy.

. i i Azin s VPPA ie oprávněna s auditorem za objedná e e
4' pr^pLítog. Krmivá, totenu auditorka, za PO ředitel PO nebo jím pověřený

zástupce.
Postup bude projednán minimálně pr

5. mTy budou předloženy k vyjádřeni řediteli PO a jim

pověřenému pracovníkovi.

6. Práce budou ukončeny dnem předání zprávy
Bmo-Bystrc.

i zahájení kontroly a před ukončením kontroly.

auditora pověřenému pracovníkovi ÚMČ

Článek III
Odměna

provedení auditu je sjednána celkem ve výši 115.797,- Kč včetně DPH, z
1. Odměna za

toho ve výši:

• 31.900,-Kč bez
Vejrostova 1, příspěvková organizace
DPH: 6.699,- Kč
odměna celkem:
českých)

DPH za ověření roíni účetní závěrky ZákladníŠkola Brno,

korun: 38.599 Kč (slovy: třicetosmtisícpětsetdevadesátdevět

ověření roční účetní závěrky Školníjídelna,
izace

: třicetosmtisícpětsetdevadesátdevět korun

• 31 900,-Kč bez DPH za .
Laštůvkova 77, 635 00 Brno, příspěvková organu

DPH: 6.699,- Kč
odměna celkem: 38.599 Kč (slovy
českých)

í roční účetní závěrky Mateřská škola

DPH: 6. 699,-Kč
odměna celkem: 38.599 Kč (slovy:
českých)

: třicetosmtisícpětsetdevadesátdevět korun



. O Kč bez DPH za školení příspěvkových organizací na radnici MČ Bmo-Bystrc

odměna^elkem: 0 Kč (slovy: nula korun českých)

, které při provedení auditu auditor
včasnému provedeníZ Sětn°SMi"SyÍSSL"i k řádnému

auditu.
prováděni auditu. Objednatel

základě faktury - daňového
délce 30 dnů ode dne jejich

3 Auditor nepožaduje a objednatel neposkytuje zálohy
uhradTodměnu po předání zprávy o provedeném ověřen.

Splatnost daňových dokladů (faktur) se sjednává

na
na

dokladu,
doručení objednateli.

Článek IV
Sankce

■■ cr.
prodlení.

2 Doide-li ze strany objednatele k prodleni při úhradě faktury je objednatel povinen zaplatit
2- audftorovTtok z prodleni ve výši stanovené právním predptsem.

a strana povinná je povinna uhradit tuto
Zaplacením smluvní pokuty

3 K úhradě smluvní pokuty vyzve oprávněna strana
smluvní pokutu nejpozději do 21 ti dnů od obdržen, vyzvy.
není dotčeno právo na náhradu škody.

Článek V
Výpověď smlouvy a odstoupení od smlouvy

1. Tuto smlouvu je možné ^Z ^^vědVtlmLivu doby a právní
SŽÍ^S"ji°^ následujícím po písemném doručení výpovědi druhé

smluvní straně.

3. Objednáte, má právo odstoupit odaasKswas: ».... u—
výběrového řízení.

4

popsán stupeň rozpracovanosti ověřeni.



Článek VI
Závěrečná ustanovení

všech skutečnostech (informacích i dokumentech),
1 Auditor bude zachovávat mlčenlivost o ^

s výjimkou skutečností, které jsou obecne známy.

l informaci o cení a název a sídlo anditora. AutóorpnAlaSuj U z4kona

přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou.
3. Objednatel vylučuje

4. Objednatel a auditor se dohodli * tuto —

Jm"1—ČtoTformTLány smlouvy smluvní strany tímto ujednáním

vylučují.

dále dohodli, že práva a
5 poswupía dák se dohodli, 2e odstoupení od smlouvy

formě, takže § 1978 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

musí

ve dvou stejnopisech, z nichž
včetně nedílné přílohy č. 1 a 2 je vyhotovena

každá strana obdrží po jednom.
6. Smlouva

smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran.
7. Tato

K podpisu smlouvy je na základě usneseni Z 9/1 R

Me""

- bod 3.10 ze dne 19.10.2022 a Metodiky
bod 6.2.01 ze dne8.

: interní komisí veřejných zakázek dne 26.3.2024
Auditor byl vybrán:

2024iA V Brně dne.2024V Brně dne

1%
společnosti K auditors, s.r.o'RNDr. Vladimír Četchý, CSc., místostarosta

/ IMČ Bmo-Bystrc ^

Statutární město Brno
Městská část Brno - Bystrc

místostarosta

Za správnost: Ing. Bá

.//



Příloha č.l ke smlouvě o provedení auditu

zvláštní účely

1. Audi, bude provede, v souladu se “ ‘ °
Mezinárodni auditorským, standtndy ^“^oara^láltnl ú^ly.

doložkami KA ČR, zejmena s ISA 80 I i,nntrn|u talr abv získal přiměřenou
ISA vyžadují, aby auditor naplánoval a provedI kontrolu tak, aby zis>carp

které je ověřeni požadováno. ,
Zahrnuje také posouzení použitých úcetmch meto
vedením organizace.

Všeobecné podmínky provádění auditu pro

, pro

významných odhadů provedených

významné nesprávnosti nntižou zústa, neodhaleny. zodpovédný ředitel

aplikaci účetních metod a ochranu majetku PO.výběr a

4 p-. ^ : "r Pa°,oZa^ s—ml
osoC^eh auditor usoudí, že J5ou pro 

. ro^y^tůrriei^Tprostor a k ^ "
účetně vykazovaných hodnot, ktere jsou predmetem kontroly.

5. Před ukončením auditu předá ředitel PO Prohlášení účetní jednotky ke kontrole. Prohla enr

6- Tt"hop°ho
poskytnuty třetím stranám.

7. Souhlas se nevyžaduje v případč zprávy auditora o provedeném ověření roční účetní

Všechny informace a 

auditora.

8 — 2 “ 3 " " 

termínech:

PO nebo osobami zplnomocněnými statutárním
smluvených

a celkový postup a rozsah auditu, „
b. zjištění v průběhu auditu o soustavě účetnictví 

o možných rizicích a podvodech,
c. výsledky auditu.

interní kontroly včetně informacia i

v omezené míře, protože audit je prováděna 
testů všech operací a zjištěnivýbčrovýtr^^púsobern^a^nezahntůje provedení detailních

leh n^rovnalostí, které se v účetnictví PO mohou vyskytnout.



9. Aby bylo možné dodržet termín uvedený v bodut^ člárituj po ^t

poskytovala auditorovi požadované m^r™ koordinaci vztahů s auditorem a za

auditor za potřebný. a bank podleání informací formou potvrzení od obchodních partnerů
smyslu § 15 odst. (2) zákona o auditorech.11. PO zajistí získávám

požadavků auditora ve

dití ^' ,2024V Brně dne

n



Příloha č.2 ke smlouvě o provedení auditu

Způsob provedení kontroly u příspěvkových organizaci

1. Kontrola dodržování účetních PředP,s^\ , . 5 410/2009 Sb., v platném znění,
2. Cíl: Najít rozpory se zákonem o účetnictví, vyhláškou c. *uu/ , ť

s vnitřními směrnicemi a chybně použité účetní předpisy.
rozpory
Provedení: ,
Účetní případy vybrané v bodu 3, 4 a 0

kl. 1.2023.

budou kontrolovány s předpisy platnými

správné bankovní

mezd na zaměstnanci)

b) (kzomě převodů mezd na úěty zaměsmanců)

náhodně vybraných dodavatelem (největší nejmenší a náhodně vybrané),

iiSSíSSi-A
celkem 10 faktur za rok,

f) u 10 dodavatelských faktur školní kuchyně v
menší částky) - celkem 10 faktur za rok,

g) u To faktur ostatních dodavatelů v 10 měsících (nejvetě.

částky) - celkem 10 faktur za rok,
h) u 7 odběratelských faktur školní kuchyně v

vybrané menší částky) - celkem 7 faktur za rok,

1, S=Sssasařassw»-
zvláštní účet v bance).

10 měsících (největší a náhodně vybrané

náhodně vybrané menší

různých měsících (největší a náhodně

má ŠK

""sri":?”“»
,bě na účetní doklady,

významných nákladových

elikost částky (a bez ohledu na to,
a) výběr všech

b) Š«ladů hez ch.=du v

zda doklad byl zařazen v předchozím výběru).

na v

= srsrsrss'jzsssr&itsu—. *»
s největšími částkami.

imálně 3 doklady



6- fondů se postupovalo pod.e zůkona , 250/2000 Sb a

ČÚS č. 704.

■ Dal jednotlivých fondů.

Kontrola výpočtu vzorku odpisů.
Kontrola výpočtu přídělu do FKSP a

Kontrola^výpočtu přídělu do fondu odměn a jeho čerpání.

doložení čerpání FKSP směrnicí, rozpočtem

inventurou.

Ss SSSíS*—“““
významné

ve formě vhodné pro zpracování v Excelu, pak

M. i .2024V Bmě dne

nezávislý auditor



rohlášení vedení účetní jednotky k audituVšeobecný vzor p

Auditorovi
K auditors, s.r.o., zapsaná v seznamu
pod číslem oprávnění: 595
se sídlem: Veveří 102, 616 00 Brno

KA ČR

.2024Datum

TCO prohlášení je pokováno v —*

a» hOSPOdaře" 3 PCnéM

toky jsou v souladu s platnými předpisy.

isme si vědomi, * odpovídáme z.! ^

odhadu zahrnutých do uěetnt závěrky, » P !’0(9 sb vplatoém znění, kterou se
zákonem 563/1991 Sb„ o Účetmervn vyhl*u£ ««™» ^ jsou ůzemnImi

provádějí některá ustanoveni zakona o ucetn P fondy a organizačními složkami
samosprávnými celky, příspěvkovými ™'íanlzaceV; ‘ ve pUuiém pro rok 2023, a za

Českými účetními standardy P™ l>t0 ° b ’ rozpoitových pravidlech územních
* Zák°nem 250/200 u!ědomuíme si také. žePplněodpovídá.ne zastátu a 1

majetku a závazků.

Potvrzujeme, v souladu s naším nejlepsím vědormm a^svedorrum,^ j P na ůíetní

• STÍ^“iESXiět^aW—i, kteří
. z7^^eŮVrevX"^namy, související podkíady a zápisy

z interních i externích kontrol.
. Účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti,

. pt""ce splňuje všechny požadavky smluv, jejich* nedodrž mMe

mít významný vliv na účetní závěrku.
• Nemáme žádné informace týkající se

mohly mít významný vliv na účetní zaver u. _
. Následující skutečnosti nepřipadají v naši orgamza

a) Dohody nebo opce týkající se zpětného odkoupeni aktiv,

b) Ztráty z uzavřených smluv,
. ^:t7éSpl7f«r^ by mohly významně ovlivni, bodnout nebo

klasifikaci aktiv a pasiv, která jsou zobrazena vuěetm“Vimosti Pokud vykazujeme

• rasMs .—-»
po lhútě upotřebitelnosti.

ani v ní nebyly opomenuty žádné

nesouladu s regulatomími požadavky, které by

ci v úvahu:



všem aktivům a v souvislosti s těmito aktivy
• Organizace má dostatečné oprávnění ke

. závazky, jak skutek ,ak potenciáiní

třetím stranám jsme neposkytli.
• Po datu účetní závěrky nedošlo

účetní závěrky nebo uvedení v ní.

: 1—ss
Pokud máme uzavřeny úvěrové smlouvy, stalo se to po predctiozim

. “odkoupení akcii a smlouvy a akcie rezervované na opéni práva, konverze

jiné požadavky se naší příspěvkové organizaci nevyskytly.

. Záruky

k žádným událostem, které by vyžadovaly úpravu

Ředitel PO

Účetní


